
 
 

 

 
 

 

ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi” 

Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 
Codice meccanografico CEIC84000D    Codice Fiscale  90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it    codice ufficio: UFZQUI  tel 081 5041130 
 

 
                                                                                         Ai genitori 

Ai docenti e al personale ATA                                                   

                                                      All’Albo dell’Istituto  

                                                            Al Sito web della Scuola 

 

 

Oggetto: Decreto di nomina a componenti dei Consigli di Classe,  Interclasse ed Intersezione 

in qualità di Rappresentanti dei Genitori - anno scolastico 2020/21 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il D.P.R. 31/05/74 n. 416 contenente norme sull’istruzione e sull’ordinamento degli Organi 

Collegiali della Scuola materna, elementare, secondaria ed artistica; 

VISTA   la legge n.1 del 14/01/75 contenente modifiche al D.P.R. 31/05/74 n.416 

VISTI   gli art. 30 e seg.ti del D. Lgs. 297 del 16/04/1994; 

VISTA   l’OM 215/91; 

VISTA   la circolare MIUR prot. n. 17681 del 02/10/2020; 

PRESO ATTO  della Ordinanza della Regione Campania n. 80/2020 di sospensione delle lezioni e elezioni 

per emergenza epidemiologica; 

PRESO ATTO  del DPCM del 18 ottobre 2020 che così dispone all’art. 1 co.7 “Il rinnovo degli organi 

collegiali delle istituzioni scolastiche può avvenire secondo modalità a distanza nel rispetto 
dei principi di segretezza e libertà nella partecipazione alle elezioni”; 

PRESO ATTO  del termine di scadenza delle operazioni di rinnovo degli OO.CC. fissato per l’a. s. 2020-21 

al 30/10/2020; 

VISTA    la comunicazione del dirigente Scolastico  prot. n. 7719 del 23/10/2020; 

ESPLETATE  le operazioni elettorali in remoto in data 28 e 29 ottobre 2020; 

LETTI   i verbali redatti da n. 39 seggi elettorali costituiti per lo spoglio in data 28 e  29 ottobre 2020; 

 

 

 

 

DECRETA 

 

la nomina a membri dei Consigli di Classe, Interclasse – Intersezione e di classe in qualità di 

rappresentanti dei genitori per l’A.S. 2020/21, i genitori sotto elencati: 

 

 

 

 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/
http://www.edscuola.it/archivio/norme/ordinanze/om215_91.html




 
 

 

Consiglio intersezione Scuola dell’infanzia  

Plesso via Del Tramonto 

 
Classe / Sez. Genitore 

A Maisto Pasqualina 

B Villani Addolorata 

C Benfidi Flavia 

D Ida Serao 

E Musolino Melania 

F Quintavalle Florica 

G Maisto Pasqualina 

H Laura Leporanico 

I Antonietta Barrino 

 

 

Consiglio interclasse – Classi prime 

Plesso via L. Santagata 

 
Classe Genitore 

1A Alessi Alessandra 

1B Mocerino Maria Rosaria 

1C Santagata Mariapina  

1D Pellegrino Maria 

1E Pagano Veronica Giuseppina 
 

Consiglio interclasse – Classi seconde 

Plesso via L. Santagata 

 
Classe Genitore 

2A Cacciapuoti Concetta  

2B Villani Dora 

2C Pagano Angela 

2D D’Errico Rosa 

 

Consiglio interclasse – Classi terze 

Plesso via L. Santagata 

 
Classe Genitore 

3A Buonomo Monica 

3B Basco Carmela 

3C Borriello Cinzia 

3D Fusco Viola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

Consiglio interclasse – Classi quarte 

Plesso in via T. Tasso 

 
Classe Genitore 

4A Di Caterino Angelica 

4B Tirotta Marilena 

4C Pirozzi Giuseppina 

4D Conte Elena 

 

Consiglio interclasse – Classi quinte 

Plesso in via  L. Santagata 

 
Classe Genitore 

5A Della Corte Concetta 

5B Pellegrino Maria 

5C Angela Massa 

 

Consiglio di classe – Classi prime Scuola Secondaria di I Grado 

Plesso in via T. Tasso 

 

 
Classe Genitore Genitore Genitore Genitore 

1A Isabella Zullo  Tessitore Giuseppina    
1B Alfonsina Borrata Carlo Maisto   
1C Lettieri Marcella Pagano Giusy Cantile Ettore  

 

 

Consiglio di classe – Classi seconde Scuola Secondaria di I Grado 

 
Classe Genitore Genitore Genitore Genitore 

2A Cuomo Annunziata Della Corte Concetta   

2B Clarelli Adriana Cantile Concetta Santonicola Rosa  Buonocore Maria 

2C  Mafalda Di Bona  Villani Addolorata   

 

Consiglio di classe – Classi terze Scuola Secondaria di I Grado 

 
Classe Genitore Genitore Genitore Genitore 

3A Tessitore Margherita Basco Giuseppina   

3B Santagata Paolo D’ Errico Rosa Natale Vincenza  

3C Pagano Concetta Fusco Alfonsina   

3D Pirozzi Sara  D’Errico Rossella  Masiello Mariateresa  

 

Eventuali surroghe avverranno mediante scorrimento dell’elenco dei genitori che hanno ricevuto il 

maggior numero di voti, come attestato dai verbali. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Emelde MELUCCI 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3,comma2,del D.Lgs.39/93 


